



എച്ച്. സലാം
[സി.പി.ഐ.(എം) - അമ്പലപ്പുഴ]

ശ്രീ ഹൈദറിന്റെയും ശ്രീമതി ബീവിയുടെയും മകനായി 1973 ജനുവരി 10-ാം തീയതി ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ വണ്ടാനം എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ.; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

എസ്.എഫ്.ഐ.: പുനപ്ര അറവുകാട് ഹൈസ്കൂൾ യൂണിറ്റ് പ്രസിഡന്റ്, അമ്പലപ്പുഴ ഏരിയാ പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി, ആലപ്പുഴ ജില്ലാ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി, വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.

ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: യൂണിറ്റ് സെക്രട്ടറി, വണ്ടാനം മേഖലാ പ്രസിഡന്റ്, മേഖല സെക്രട്ടറി, അമ്പലപ്പുഴ ഏരിയാ സെക്രട്ടറി, ആലപ്പുഴ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, കേന്ദ്ര കമ്മിറ്റി അംഗം.

സി.പി.ഐ.(എം): അംഗം(1991), അമ്പലപ്പുഴ ഏരിയാ സെക്രട്ടറി.

കേരള സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1996-1997), അമ്പലപ്പുഴ വടക്ക് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ് (2000-2005), അമ്പലപ്പുഴ കുഞ്ചൻ നമ്പ്യാർ സ്മാരക സമിതി വൈസ് ചെയർമാൻ [(2006-2011)& (2016-2021)].

വിദ്യാർത്ഥി, യുവജന, തൊഴിലാളി സമരങ്ങളിൽ പങ്കെടുത്ത് ജയിൽവാസം അനുഷ്ഠിച്ചു.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) ആലപ്പുഴ ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, സി.ഐ.ടി.യു. ആലപ്പുഴ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം, മംഗല്യ സുത്ര സഹകരണ സംഘം ബോർഡ് അംഗം (2008 മുതൽ),

അമ്പലപ്പുഴ ചേതന പാലിയേറ്റീവ് സൊസൈറ്റി സെക്രട്ടറി.

അമ്പലപ്പുഴ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2021-ൽ 15-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി നിഷാന്ത് മുഹമ്മദ്
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. റോഷൻ
കുമാരി റിയാന
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : സൗത്ത് ആഫ്രിക്ക, കെനിയ
- ശീലങ്ങൾ : വായന, കവിത പാരായണം
- വിനോദം : ഫുട്ബോൾ, ബാസ്കറ്റ് ബോൾ,
ക്രിക്കറ്റ്, സിനിമ.
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : പത്മവ്യൂഹത്തിലെ അഭിമന്യു, പെങ്ങൾ,
അമ്മ, കൃഷ്ണതുള്ളസി, പ്രണയച്ചുവട്,
ഗാരി, വിജയപർവ്വം, അയ്ലാൻ കുർദ്ദി,
ജനിമൃതികൾക്കു പുറം, ബ്രിട്ടോക്ക്
സ്നേഹപൂർവ്വം എന്നീ കവിതകളും
സിനിമ, നാടക ഗാനങ്ങളും രചിച്ചിട്ടുണ്ട്.
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : ഉച്ചിപ്പുഴ, വണ്ടാനം പി.ഒ.,
ആലപ്പുഴ-688 005
- ഇ-മെയിൽ : salamdyfi@gmail.com
hsalammlaambalapuzha@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0477-2267423
- ഓഫീസ് : 0471-2512639
- മൊബൈൽ : 94472 66423, 95440 05954

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,79,148
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,37,021
- ശ്രീ. എച്ച്. സലാം
[സി.പി.ഐ.(എം)] : 61,365
- അഡ്വ. എം. ലിജു
(ഐ.എൻ.സി.) : 50,240
- ശ്രീ. അനൂപ് ആന്റണി
(ബി.ജെ.പി.) : 22,389



H. SALAM
[C.P.I.(M) – AMBALAPUZHA]

Son of Shri Hyder and Smt. Beevi born at Vandanam in Alappuzha District on 10th January 1973; B.A.; Social worker.

Positions Held

S.F.I.: Unit President, Aravukadu High School, Punnapra, President and Secretary of Ambalapuzha Area Committee, Joint Secretary and Vice President of Alappuzha District.

D.Y.F.I.: Unit Secretary, President and Secretary of Vandanam Zone, Area Secretary, Ambalapuzha, District President and Secretary of Alappuzha District, State Vice President, Member, Central Committee.

C.P.I.(M): Member (1991), Area Secretary, Ambalappuzha.

General Secretary (1996-1997), Kerala University Union.

President (2000-2005), Grama Panchayat, Ambalappuzha North.

Vice Chairman [(2006-2011) & (2016-2021)], Kunchan Nambiar Smaraka Samithi, Ambalapuzha.

Actively participated in students, youth and workers agitations and also imprisoned.

Now, Member, District Secretariat, Alappuzha, C.P.I.(M); District President, Alappuzha, Member, State Committee, C.I.T.U.; Member (2008 onwards), Mangalya Suthra Sahakarana Sangham Board; Secretary, Chethana Palliative Society, Ambalappuzha.

Newly elected to 15th KLA in 2021 from Ambalapuzha Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Wife	: Smt. Nishath Muhammad
Children	: Shri Roshan Kumari Riyana
Travels Abroad	: South Africa, Kenya
Hobbies	: Reading, Recitation
Recreation	: Football, Basket Ball, Cricket, Watching movies
Literary Activities	: 'Pathmavyuhathile Abhimanyu', 'Pengal', 'Amma', 'Krishnathulasi', 'Iylan Kurdhi', 'Pranayachuvappu', 'Gowri', 'Vijayarvavam', 'Jenimrithikalkkappuram', 'Brittokku Snehapoorvam' are the poetries. Lyricist of the Film 'Arattu Mundan' & the Play 'Samam'.
Permanent Address	: Uchipuzha, Vandanam P.O., Alappuzha-688 005.
E-mail	: salamdyfi@gmail.com hsalammlaambalappuzha@gmail.com
Telephone Numbers	
Residence	: 0477-2267423
Office	: 0471-2512639
Mobile	: 94472 66423 95440 05954
Voting Results	
Electorate	: 1,79,148
Votes Polled	: 1,37,021
Shri H. Salam [C.P.I.(M)]	: 61,365
Adv. M. Liju (I.N.C.)	: 50,240
Shri Anoop Antony (B.J.P.)	: 22,389